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تیم فوتبال استقلال با نمایشی هجومی و عملکردی خوب در مقابل هوادار این 
تیم را با نتیجه دو بر یک شکست داد و این در حالی است که سهراب بختیاری زاده به 
صورت موقت هدایت این تیم را برعهده دارد و اولین پیروزی بود که او در مسابقات 
لیگ برتر کسب کرده است. بختیاری زاده که فصل گذشته در میانه های فصل، هدایت 
تیم صنعت نفت را برعهده گرفت و در ۷ بازی ۵ باخت و ۲ مساوی کسب کرد، در فصل 
نوزدهم نیز در برهه ای هدایت شهرخودرو را نیز برعهده گرفت و در ۶ بازی که روی نیمکت 
این تیم نشست، ۴ تساوی و ۲ باخت داشت و آنجا هم نتوانسته بود پیروزی به دست 
بیاورد، او مجموعا در 13 مسابقه ای که به عنوان مرد اول نیمکت قرار گرفته تاکنون موفق 
به کسب پیروزی نشده بود. چهاردهمین بازی او به عنوان سرمربی در تیم استقلال 
اتفاق افتاد و این تیم با نمایشی هجومی توانست هوادار تهران را در حالی با نتیجه دو بر 
یک شکست دهد که با توجه به شرایط مسابقه می توانست گل های بیشتری به ثمر 
برساند، تک گل هوادار در دقایق پایانی از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید. البته برتری در 
اولین گام آن هم با یک نمایش نسبتا هجومی و کم نقص، نمی تواند طرفداران استقلال 
را در این روزها راضی کند، اما شاید بتواند آنها را اندکی دلخوش کند. نه صرفا به این دلیل 
که تیمشان به روند پیروزی بازگشته بلکه پیدا کردن مهره ای که می تواند حاشیه را از این 
تیم دور کند و چهره واقعی پیشکسوت متشخص و امن را به ایشان معرفی کند. علی 
لطیفی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفت وگو با »شهروند«، در خصوص پیروزی  
آبی پوشان پایتخت مقابل هوادار صحبت های مختلفی به میان آورد. او معتقد است که 
سهراب بختیاری زاده موفق شد تیم را به لحاظ روحی و روانی مدیریت کند و در این بازی 

شرایط خوبی را رقم بزند. او همچنین از استراماچونی به عنوان گزینه مطلوب آبی ها 
برای سرمربی گری استقلال یاد کرد و معتقد بود شناخت او از فوتبال ایران 

و استقلال می تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند.   گفت وگوی »شهروند« را 
با علی لطیفی می خوانید:

هوادار 	  مقابل  استقلال  برتری  خصوص  در  ابتدا  در  لطیفی  آقای 
صحبت کنید و این پیروزی چطور به دست آمد؟

این بازی را استقلال با هر نتیجه ای تمام می کرد، نمی توانستیم به نام سهراب 
کاری  روانی،  و  روحی  از مسائل  بازی هایی، غیر  بزنیم. در چنین  بختیاری زاده 

نمی شود کرد اما سهراب توانست همین  کار را به خوبی انجام دهد. اگر استقلال در 
این بازی می باخت، من ،بختیاری زاده را مقصر نمی دانستم. استقلال به ۲ دلیل پیروز 

شد. مساله اول به خاطر شخصیت استقلال بود و بحث بعدی، تجربه بازیکنان 
نسبت به هوادار بود. در حالت عادی، احتمال داشت هوادار بازی را ببرد. هوادار 

نسبت به تیم های دیگر بی تجربه است اما رحمتی و گروهش پس از 
باخت های ابتدای فصل، توانستند شکل بازیکنانش را به شکل 

روحی و روانی تغییر دهند. هوادار اگر این روند را طی کند، در 
بازی های بعدی از پیش بازنده نیست. 

استقلال 	  مربی  عنوان  به  را  بختیاری زاده  سهراب 
چطور دیدید؟

خیلی ها به سهراب بختیاری زاده انتقاد داشتند که 
این مربی نتوانسته در لیگ برتر نتیجه بگیرد. در ابتدا 

باید گفت بختیاری زاده بازیکن بزرگی بود و با وجود همه مسائل 
ح شده، سهراب شخصیت خود را وسط گذاشت و باید از  مطر

جایگاه او حمایت کرد و نباید چنین وضعیتی برای او شکل بگیرد. 

بحث سرمربی آینده استقلال بسیار داغ است و گفته می شود، گزینه آینده 	 
آبی ها یک مربی خارجی است. به نظر شما چه مربی ای بهترین گزینه برای 

هدایت آبی ها است؟
بهترین گزینه ای که می توانم پیشنهاد بدهم، استراماچونی است. او در سالی که در 
استقلال بود، در بازی های ابتدایی نتیجه نگرفت اما من از روز اول حمایت کردم چون 
او از یک کشور فوتبال خیز آمده بود و هم یک کاریزمایی داشت و این مساله خیلی 
تاثیرگذار بود. همیشه فرصتی که به مربی خارجی داده می شود، به مربی ایرانی داده 
نمی شود و نمونه اش مورایس در سپاهان است و اگر در آن اتفاقات فصل گذشته 
سپاهان، یک سرمربی داخلی روی نیمکت تیم حضور داشت، قطعا برکنار می شد. 
استراماچونی در استقلال داشت مسیر خود را طی می کرد اما در آن دوره توطئه صورت 
گرفت و وقتی دیدند او دارد مسیری را طی می کند که شاید از پرسپولیس دوران برانکو 
هم بهتر باشد، در نهایت باعث شدند تا این مربی از استقلال برود و از هیات مدیره هم 
استراماچونی را فراری دادند و بعدها مشخص شد که داستان چیست. استراماچونی 
شناخت خوبی از فوتبال ما پیدا کرده و همیشه حامی استقلال بوده است. در مدیریت 
هم سردار شهریاری هم باید افراد توانمند را به باشگاه بیاورد اما او کار خود را بلد است و 
پس از داربی هم از نکونام تمام قد حمایت کرد تا نشان دهد می داند دارد چکار می کند. 

حواشی 	  درگیر  اخیر  مدت  این  در  استقلال 
مختلفی شد و این حواشی به استقلال ضربه زد. با وجود 
، فکر می کنید مسیر پیش روی آبی ها به چه  اتفاقات اخیر

شکل رقم خواهد خورد؟
بود،  استقلال  سرمربی  نکونام  جواد  که  زمانی 
پیشکسوت ها از او حمایت کردند و یکی از مشکلات نکونام 
اثربخشی  و  خوب  ارتباط  بازیکنان  با  نتوانست  که  بود  این 
بگیرد. بحث بر سر این است که نفرات برای یک رهبر بمیرند 
و هر کاری که از دست شان برمی آید انجام دهند. مثل 
که توانست  آرژانتین در جام جهانی ۲0۲۲  تیم ملی 
جواد  مهلک  اشتباه  شود.  مسابقات  قهرمان 
نکونام این بود که نتوانست عشقی میان خود 
نکونام  برای  بازیکنان  و  کند  ایجاد  بازیکنان  و 
دلی بازی نکردند. 10 سال استقلال را بی ثباتی از 
بین برد و تغییرات مختلف و درون زمین باعث 
شد آن نتیجه لازم شکل نگیرد. فقط در دوره 
سردار آجورلو شاهد یک ثبات مشخص بودیم 
و او تمام قد از فرهاد مجیدی حمایت کرد و او 
هم کادرفنی خود را تقویت کرد. باتوجه به این 
مسائل، ۲0 درصد انتخاب سرمربی موضوعیت 
خواهد داشت و 80 درصد دیگر ماجرا مربوط به 
برنامه ریزی های مختلف باشگاه است که چطور 

می خواهد چشم انداز خود را چارچوب بندی کند.  

خاتون ایران یک-۲ ملبورن سیتی 

نماینده ایران در آسیا امیدوار ماند!
مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا برای خاتون بم، تنها نماینده کشورمان در 
این رقابت ها، از ظهر امروز آغاز شد. خاتون که در این مرحله با قهرمانان استرالیا، 
فیلیپین و چین تایپه هم گروه است؛ برای شگفتی سازی باید در پایان این مرحله 
حتما در جمع سه تیم بالا قرار بگیرد تا در صورت کسب رتبه اول یا دوم در گروه خود به 
طور مستقیم راهی مرحله بعدی شود و در صورت قرار گرفتن در جایگاه سوم، شانس 
صعود به عنوان بهترین تیم سوم را داشته باشد. خاتون در نخستین تقابل خود 
مقابل قهرمان استرالیا، در نیمه نخست با دریافت دو گل مغلوب این تیم شد اما در 
نیمه دوم با تغییر تاکتیک در جبران یکی از گل های خورده موفق بود. تک گل خاتون 
در این مسابقه را مونا حمودی از روی نقطه کرنر مستقیما وارد دروازه حریف ایران کرد 
تا با این نتیجه، خاتون به دو مسابقه بعدی خود و قرار گرفتن در جمع سه تیم برتر 
گروه امیدوار باشد. شاگردان مرضیه جعفری در دومین تقابل خود روز چهارشنبه 18 

مهر ماه به مصاف کایا ایلویلو فیلیپین خواهند رفت./ ورزش 3

یاست جمهوری  یکرو ایران در جام ر میکس ر
تاجیکستان طلایی شد

تیم ریکروی میکس کشورمان در جام ریاست جمهوری تاجیکستان موفق به 
کسب عنوان قهرمانی شد. تیم میکس ریکروی ایران در مسابقات جام ریاست 
جمهوری تاحیکستان با ترکیب رضا شبانی و مبینا فلاح پس از استراحت در دور 
نخست در دور دوم مقابل نماینده گرجستان با امتیاز ۶ بر صفر به پیروزی رسید.
تیم ایران در نیمه نهایی مقابل نماینده قرقیزستان با امتیاز ۵بر ۴ به پیروزی رسید و 
فینالیست شد.تیم ایران در فینال با نتیجه ۵ بر یک مقابل نماینده روسیه با نتیجه ۵ 

بر یک به پیروزی رسید و طلایی شد./ فارس 

افتضاح موج سواری و واکنش وزارت ورزش
مسابقات جهانی »استند آپ پدل بورد« روزهای 1۶ تا ۲۲ سپتامبر )۲۶ شهریور تا 
اول مهر ماه( به میزبانی شهر کپنهاگ در کشور دانمارک برگزار شد و ورزشکارانی از 
39 کشور به رقابت با هم پرداختند. از ایران نیز ۷ ورزشکار در رشته موج سواری در دو 
بخش مردان و زنان شرکت کردند که البته نتایج آنها از سوی فدراسیون انجمن های 
ورزشی اعلام و رسانه ای نشد. این اعزام حاشیه های بسیار زیادی به دنبال داشت 
و هر روز که می گذرد، ابعاد جدیدی از آن منعکس می شود. از هتل نامناسب و 
، از جمله اتفاقاتی بودند  اقامت در سوئد )به جای دانمارک( گرفته تا مسائل دیگر
خ داد  که در جریان این اعزام رقم خوردند. با این وجود اتفاقات تلخ تر و بدتری هم ر
و اعضای تیم اعزامی )پسران و دختران( در این مدت در یک اتاق در کنار هم حضور 
داشتند و فیلم هایی که از این اتفاق بیرون آمده بیانگر حضور آنها در کنار هم است. 
جالب اینکه عباس ناطق نوری رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی درصدد توجیه 
همه این حواشی برآمده، بی آنکه مسئولیتی در قبال آنها را متوجه خودش بداند. 
او بدون قبول مسئولیت این اتفاقات، خودش را مبرا کرده و پاسخ مشخصی هم 
نداده که این در نوع خودش تأسف آور است. در پی گزارش های واصله از حواشی 
سفر تیم موج سواری به دانمارک جهت حضور در مسابقات »استند آپ پدل بورد«، 
سید محمد شروین اسبقیان از برخورد قطعی با متخلفان خبر داد. او در گفت وگو 
با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان اظهار کرد: »در پی گزارشهای رسیده، از رئیس 
فدراسیون انجمن های ورزشی خواسته شده با حضور در وزارت ورزش و جوانان 
خ داده و حواشی ایجاد شده پاسخگو باشد. این جلسه با حضور  درباره اتفاقات ر
رئیس فدراسیون و دیگر مسئولان ذیربط برگزار خواهد شد و پس از دریافت گزارش 
و تکمیل بررسی هایی که صورت گرفته، درباره این موضوع تصمیم گیری خواهد 
شد.« اسبقیان افزود: »هیچ گونه مماشاتی پذیرفتنی نیست و به طور قطع وزارت 
 با متخلف یا متخلفان برخورد 

ً
ورزش و جوانان از چنین مسائلی کوتاه نمی آید و قطعا

خواهد شد.«/ تسنیم 

ترکش های پرونده بیرانوند 

 از اعلام رای بدون مصوبه هیات رئیسه تا نقش
 کمیته تدوین

پرسپولیس،  باشگاه  شکایت  پرونده  در  بیرانوند  علیرضا  عجیب  رأی  اعلام   
موجی از انتقادها را متوجه فدراسیون فوتبال و کمیته وضعیت کرده است. رأیی که 
براساس آن بیرانوند به دلیل فسخ غیر قانونی قرارداد خود با پرسپولیس علاوه بر 
جریمه نقدی، ۴ ماه محروم شد؛ اما به صورت تعلیقی! در واقع از طرفی فسخ قرارداد 
بیرانوند با پرسپولیس غیر قانونی تلقی شده اما از طرف دیگر این بازیکن محروم 
نشده است! این رأی بی سابقه حتی در فوتبال ایران هم که همه چیزش عجیب 
 »ام العجایب« بود و حتی برخی از اعضای فدراسیون فوتبال هم از گردن 

ً
است، واقعا

گرفتن آن فرار می کنند! یکی از نکات جالب در متن رأی بیرانوند این است که طبق 
اعلام کمیته وضعیت در بند ۲۶ این حکم؛ این کمیته ابتدا از کمیته تدوین مقررات 
برای تعلیقی بودن حکم علیرضا بیرانوند استعلام گرفته و در کمال تعجب این کمیته 
گفته در صورت تشخیص قضات رسیدگی کننده، تعلیق مجازات علیرضا بیرانوند 
منعی ندارد. قانونی که حالا باید کمیته تدوین مقررات توضیح دهد که براساس 
کدام بند چنین موضوعی را به کمیته وضعیت اعلام کرده است. کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال نیز در رأی خود به وضوح اعلام کرده با توجه به پاسخ کمیته تدوین 
مقررات به استعلام این کمیته، رأی به محرومیت تعلیقی علیرضا بیرانوند داده 
و حالا سؤال این است کمیته تدوین و تطبیق مقررات اصلاً چرا چنین مجوزی به 
کمیته وضعیت داده است؟ عباس موسوی رئیس کمیته تدوین مقررات در کمال 
تعجب پس از اعتراض های گسترده به رأی بیرانوند، در فضای مجازی اعلام کرده 
است »کمیته تدوین مقررات نه سمت و موقعیتی برای اظهار داشته و نه مطلبی دایر 
بر امکان تعلیق تنبیه محرومیت بیرانوند ابراز کرده و بلکه کمیته وضعیت بر پایه 
استقلال نظر شخصی اعضای به نتیجه متبلور رسیده است.« همچنین بر اساس 
بند ۲۶ رأی شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند که توسط کمیته وضعیت 
اعلام شده، این کمیته نظر کمیته تدوین و تطبیق مقررات فدراسیون فوتبال را در 
خصوص امکان یا عدم امکان تعلیق مجازات بازیکن مذکور جویا شده است. این 
کمیته اعلام کرده در صورت تشخیص قضات رسیدگی کننده، امکان تعلیق مجازات 
علیرضا بیرانوند طبق قوانین بلامانع است. موضوعی که حاشیه ها و حرف و حدیث 
بسیار زیادی در خصوص رأی علیرضا بیرانوند به وجود آورده است. طبق ماده ۲9 
آئین نامه نقل و انتقالات؛ کمیته وضعیت پس از کسب نظر کمیته حقوقی و تدوین 
مقررات، باید تأییدیه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال را نیز در این خصوص دریافت 
می کرد که پیگیری ها نشان می دهد این روند قانونی طی نشده و این موضوع اصلاً در 

ح نشده است./ تسنیم  هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مطر

علی لطیفی در گفت وگو با »شهروند« :

استراماچونی بهترین گزینه برای نیمکت  آبی ها است 
  10 سال اســتقلال را بی ثباتی از بین برد

اخبار  روز

حاشیه روز

اتفاق  روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

علی لطیفی:
این بازی را استقلال 
با هر نتیجه ای تمام 

می کرد، نمی توانستیم 
به نام سهراب 

بختیاری زاده بزنیم. در 
چنین بازی های، غیر از 
مسائل روحی و روانی، 

کاری نمی شود کرد 
اما سهراب توانست 

همین به خوبی انجام 
دهد. اگر استقلال در 

این بازی می باخت، من 
بختیاری زاده را مقصر 

نمی دانستم. استقلال 
به ۲ دلیل پیروز شد. 

مساله اول به خاطر 
شخصیت استقلال بود 

و بحث بعدی، تجربه 
بازیکنان نسبت به 

هوادار بود. 

آبی های پایتخت مقابل هوادار در هفته هفتم رقابت های لیگ برتر گفت: این بازی را  شهروند | علی لطیفی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال درباره پیروزی   
استقلال با هر نتیجه ای تمام می کرد، نمی توانستیم به نام سهراب بختیاری زاده بزنیم. در چنین بازی هایی، غیر از مسائل روحی و روانی، کاری نمی شود کرد اما 
را  به خوبی انجام دهد. اگر استقلال در این بازی می باخت، من بختیاری زاده را مقصر نمی دانستم. استقلال به 2 دلیل پیروز شد.  کار  سهراب توانست همین 

مساله اول به خاطر شخصیت استقلال بود و بحث بعدی، تجربه بازیکنان نسبت به هوادار بود.

قهرمانی   دختران و پسران تکواندوکار  ایران در جهان
چهاردهمین دوره رقابت های تکواندوی قهرمانی نوجوانان جهان سه شنبه 10 
مهرماه با حضور 93۶ تکواندوکار از 9۶ کشور به میزبانی کره جنوبی در شهر چانچئون 
آغاز شد و بعد از ۶ روز رقابت بهترین ها در نهایت روز یکشنبه 1۵ مهرماه با قهرمانی 
تیم ملی ایران در هر مجموع دو گروه دختران و پسران به پایان رسید. در گروه دختران، 
تیم ملی تکواندو از روز نخست درخشان بود؛ چنانکه یک روز پیش از اتمام رقابت ها 
با چهار طلا و یک نقره عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. برای تیم دختران پرنیان نوری، 
آیناز نصیری، حنا زرین کمر و غزال هوشمند چهار مدال طلا کسب کرده اند. ساغر 
مرادی نیز یک نشان نقره به دست آورد. بعد از دختران ایران، کره جنوبی با یک طلا و 
سه نقره نایب قهرمان شد. کرواسی با یک طلا، یک نقره و دو برنز در جای سوم ایستاد. 
چین تایپه با یک طلا و یک برنز، مراکش، تونس و فیلیپین هم هر کدام با یک طلا در 
رده های بعدی قرار گرفتند. همچنین تیم پسران ایران در کورس قهرمانی از کره جنوبی 
میزبان این رقابت ها در روز پایانی عبور کرد و با وجود اشتباه محرز داور و حذف غیر 

منصفانه رادین زینالی، نوجوانان شایسته ایران با کسب سه مدال طلا، یک نقره 
و دو برنز عنوان قهرمانی را در این بخش هم از آن خود کرد. امیرمحمد اشرافی، سینا 
محترمی، مهدی رزمیان سه نشان طلا، علی اکبر ابراهیمی مدال نقره و امین محمد 
احمدوند به همراه امیرمحمد نصیراحمدی هم دو برنز را کسب کردند. کره جنوبی در 
بخش پسران هم با سه طلا، یک نقره و یک برنز نایب قهرمان شد. ازبکستان و روسیه 
با یک طلا و یک برنز، کرواسی و یونان هم هر کدام با یک برنز جایگاه های بعدی را به 
خود اختصاص دادند. تیم ملی ایران در مجموع دختران و پسران نیز با هفت طلا، دو 
نقره و سه برنز برای نخستین بار جایگاه نخست جدول توزیع مدال ها را از آن خود کرد. 
کره جنوبی با چهار طلا، چهار نقره و یک برنز دوم شد. کرواسی با دو طلا، یک نقره و سه 
برنز در جای سوم قرار گرفت. تیم ایران در بخش پسران پیش از این دو بار و در بخش 
دختران هم یک بار عنوان قهرمانی جهان را کسب کرده بود. این اولین بار است که تیم 

ایران در دو گروه دختران و پسران به طور همزمان قهرمان جهان می شود. 


